Multiplicador de Lagrange 0,19 0,6661

Teste de Diagnóstico e Qualidade do Ajuste

Fonte: Elaboração própria com base no programa SpaceStat. 

6 - CONCLUSÕES 

Este trabalho procurou apresentar uma estimativa do consumo industrial de energia elétrica para os 
oitocentos e cinqüenta e três municípios (853) de Minas Gerais, no ano de 2004. Por meio da utilização 
da Análise Exploratória de Dados Espaciais, foi possível constatar que os municípios do estado de Minas 
Gerais possuem uma autocorrelação espacial positiva com relação ao consumo industrial médio de